
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005

CITTA’ DI CASSANO D’ADDA
Città metropolitana di Milano

Determinazione nr. 278 del 18/04/2023

Settore 3. Servizi alla persona

OGGETTO: RETTIFICA COMPOSIZIONE RAPPRESENTANTI COMMISSIONE MENSA - 
BIENNIO  2022/2023 – 2023/2024 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

RICHIAMATO il vigente “Regolamento per la Costituzione e il Funzionamento della Commissione 
Mensa” approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 33 del 15/06/2021;

CONSIDERATO che la dirigente scolastica, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento, ha comunicato 
formalmente al Settore comunale competente i nominativi dei rappresentanti dei docenti e dei 
genitori, nominati componenti della Commissione, congiuntamente ai nominativi di altri candidati 
collocati in lista d’attesa in caso di dimissioni o decadenza dei componenti nominati;

CONSIDERATO che in data 15 marzo 2023 il presidente della commissione mensa ha 
formalmente dichiarato le proprie dimissioni dalla carica ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 
“DECADENZA DALLA CARICA E NOMINA NUOVI COMPONENTI”;

DATO ATTO che:
- i membri della commissione mensa hanno provveduto a sostituire il genitore dimissionario 

attingendo alla lista d’attesa del plesso interessato, primaria “Q. Di Vona”, nel rispetto 
dell’art. 6 del Regolamento;

- la componente docenti e genitori, in data 15/03/2023, ha eletto il nuovo presidente e il 
segretario della commissione mensa;

VERIFICATO che il Settore comunale competente ha verificato ancora la presenza dei requisiti di 
compatibilità, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento, dei designati;

PRESO ATTO, pertanto, che la Commissione mensa risulta così composta:
 Sindaco o Assessore alla Pubblica Istruzione in carica o da altro Assessore espressamente      

delegato; 
 Responsabile del settore competente o suo delegato;
 Tecnologo alimentare, nominato dall’Amministrazione comunale, con compiti di verifica, 

controllo e monitoraggio del servizio ristorazione scolastica; 
 Un rappresentante della società concessionaria del servizio di ristorazione scolastica; 
 Il cuoco responsabile del centro cottura o suo delegato; 
 I rappresentanti dei genitori degli utenti del servizio di ristorazione scolastica e dei docenti 



come da prospetto:

PLESSO SCOLASTICO NOMINATIVO DOCENTE NOMINATIVO GENITORE
INFANZIA GROPPELLO PEDRONI ILARIA TORTORA ALESSANDRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PRIMARIA CSP SERRANO M. LUISA CALDAROLA VALENTINA                                                                                                                                                           
PRIMARIA GUARNAZZOLA CAMAGNI CRISTINA PUCCIO FABIO                                                                                                                                                             
DI VONA ATTILIA DONINI STETCO CLAUDIA
CRISTO RISORTO RIBOLDI LAURA
INFANZIA CASCINE SAN PIETRO CONDINA FLORIANA                                                                                                                                                      

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento, è stata designata almeno la metà della 
componente dei genitori e della componente docenti, in rappresentanza della metà dei plessi 
scolastici, la Commissione si intende validamente costituita;

PRESO ATTO che nel corso della convocazione della Commissione mensa del 15/03/2023, ai 
sensi dell’art. 8 del Regolamento, si è proceduto:

- alla elezione del Presidente: Donini Attilia (docente);
- alla nomina del segretario: docente Serrano M. Luisa scelta dal Presidente quale 

segretario verbalizzante cui affidare la redazione dei verbali delle riunioni della 
Commissione;

DATO ATTO che il presente Atto di costituzione e nomina della Commissione mensa non 
comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune;

VISTI:
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali) e s.m.i.;
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato;

DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa è stato 
rilasciato parere favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione 
dell’atto stesso, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto 
Responsabile del Settore, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 5, 
comma 3, del vigente Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli 
interni;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente Atto;

2. DI PRENDERE ATTO, ai sensi del vigente “Regolamento per la Costituzione e il 
Funzionamento della Commissione Mensa” della costituzione della Commissione Mensa per il 
prossimo biennio 2022/2023/ 2023/2024 nella seguente composizione:
 Sindaco o Assessore alla Pubblica Istruzione in carica o da altro Assessore espressamente      

delegato; 
 Responsabile del settore competente o suo delegato;
 Tecnologo alimentare, nominato dall’Amministrazione comunale, con compiti di verifica, 

controllo e monitoraggio del servizio ristorazione scolastica; 



 Un rappresentante della società appaltatrice del servizio di ristorazione scolastica; 
 Il cuoco responsabile del centro cottura o suo delegato; 
 I rappresentanti dei genitori e dei docenti degli utenti del servizio di ristorazione scolastica 

come da prospetto seguente:

PLESSO SCOLASTICO NOMINATIVO DOCENTE NOMINATIVO GENITORE
INFANZIA GROPPELLO PEDRONI Ilaria TORTORA Alessandro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
PRIMARIA CSP SERRANO M. Luisa - (segretario) CALDAROLA Valentina                                                                                                                                                           
PRIMARIA GUARNAZZOLA CAMAGNI Cristina PUCCIO Fabio                                                                                                                                                             
DI VONA DONINI Attilia - (Presidente) STETCO CLAUDIA                                                                                                                         
CRISTO RISORTO RIBOLDI Laura
INFANZIA CASCINE SAN PIETRO CONDINA Floriana                                                                                                                                                      

3. DI DARE ATTO che il presente Atto di costituzione e nomina della Commissione mensa non 
comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio del Comune.

4. DI COMUNICARE l’avvenuta nomina di cui alla presente determinazione agli interessati, al 
dirigente scolastico, al gestore del servizio di refezione scolastica, al servizio ATS UOC Igiene 
degli Alimenti e della Nutrizione Milano Est. La composizione della Commissione è resa nota 
alla cittadinanza tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Comune.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 3. SERVIZI ALLA 
PERSONA  

Alessandra Moretti / Arubapec S.p.a.
Firmato digitalmente


		2023-04-18T15:18:20+0200
	alessandra moretti




